АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 июля 2018 г.                            № 97                                пос. Роговский
Об утверждении Плана мероприятий

по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Роговского сельского поселения
В целях устранения с 1 января очередного финансового года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам), руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Роговское сельское                    поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с                    1  января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления              Роговского сельского поселения (далее План).

2. Сектору  экономики и финансов Администрации Роговского                    сельского поселения обеспечить контроль за реализацией Плана.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Муниципальный           вестник» и разместить на официальном сайте Администрации                             муниципального образования в информационно-телекоммуникационной                                      сети  «Интернет».

Глава Администрации

Роговского сельского поселения

                        Т.С. Вартанян
Приложение
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от 09.07.2018 № 97
ПЛАН

мероприятий по устранению с 1 января 2019 года неэффективных налоговых льгот

(пониженных ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления

Роговского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнитель
	Ответственное должностное лицо

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обеспечить проведение оценки эффективности предоставленных (планируемых к предоставлению) налоговых льгот по местным            налогам
	до 15.07.
2018
	Сектор экономики и          финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Заведующий сектором       экономики и финансов

	2.
	Обеспечить проведение мониторинга выпадающих доходов, в             результате применения льгот и пониженных ставок
	до 15.08.2018
	Сектор экономики и             финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Ведущий специалист по доходам, экономике и                     прогнозированию

	3.
	Обеспечить проведение мониторинга недоимки по местным налогам
	ежемесячно
	Сектор экономики и             финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Ведущий специалист по доходам, экономике и                         прогнозированию

	4.
	Обеспечить проведение мониторинга действующих налоговых ставок по местным налогам и направление его результатов в Собрание          депутатов Роговского сельского поселения
	до 15.08.
2018
	Сектор экономики и             финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Заведующий сектором             экономики и финансов

	5.
	Организовать подготовку предложений по оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок), предоставленных органами местного           самоуправления Роговского сельского поселения  для рассмотрения вопроса об их отмене
	до 15.09.
2018
	Сектор экономики и             финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Заведующий сектором         экономики и финансов

	6.
	Обеспечить разработку проектов нормативно-правовых актов органов местного самоуправления об устранении неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) (по мере необходимости)
	до 01.10.
2018
	Сектор экономики и             финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Заведующий сектором       экономики и финансов

	7.
	Представить информацию по результатам  проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) Главе Администрации Роговского сельского поселения
(по мере необходимости)
	до 15.11.
2018
	Сектор экономики и             финансов Администрации Роговского сельского      поселения
	Заведующий сектором       экономики и финансов